[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	21.08.2019
	г

	№
	25

	пос. Верхний Ландех

	О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 18.12.2013 № 28 «О муниципальном дорожном фонде Верхнеландеховского муниципального района»

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнеландеховского муниципального  района, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1.Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района  от 18.12.2013 № 28 «О муниципальном дорожном фонде Верхнеландеховского муниципального района»  следующие изменения:
в приложении к решению:
1) подпункт 2) пункта 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2) иных поступлений в районный бюджет:

- поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на цели, установленные пунктом 1.2. статьи 1 настоящего Порядка;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на цели, установленные пунктом 1.2. статьи 1 настоящего Порядка;

- иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Верхнеландеховского городского поселения на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в части финансового обеспечения дорожной деятельности;

- денежных средств, поступающих в районный бюджет от уплаты неустоек (штрафов и пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта.»
2) подпункт 7) пункта 3.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«7) по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения».

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                       Н.Н.Смирнова

Председатель Совета
Верхнеландеховского

муниципального района:                                                       А.В.Моклоков